2 Aniio gracie millefimo trecentefimo vicelimo nono die Martis in fefto

Sandi Ambrofii epifcopi apud Abirbrothoc ita conuenit inter . . . Gal-

fridum . . . abbatem de Abirbrothoc et . . . conuentum ex parte vna et

Fergufium filium Duncani ex altera videlicet • Quod di6ti abbas et con-

uentus . . . ad firmam dimiferunt . . . di6to Fergufio et vni heredi

mafculo de corpore fuo procreato totam terram fuam de Tolauch et de

Crauchy ex auftrali parte aque de Vueni jacentem cum . . . omnibus

. . . pertinenciis . . . exceptis molendino [de] Crauchy et terris ad idem

molendinum fpe6lantibus • Tenendam fibi et vni heredi fuo toto tempore

vite fue libere . . . Predi6ti uero Fergufius et heres fuus dabunt pro

di£ba terra fingulis annis quamdiu vixerint ad fefta San6ti Michaelis arch-

angeli et San6ti Andree apoftoli proximo fequencia proporcionaliter apud

Abirbrothoc in granario quinque celdras placabilis farine auenatice et alias

quinque celdras mundi ordei et puri et dabunt omnimodam decimam ad

matricem ecclefiam fpe6lantem et multuram confuetam videlicet fextum-

decimum vas de omni genere bladi quod creuerit in dicta terra preter

femen fuum proprium et hominum fuorum tantum • Et ipfe et heres fuus

preftito fidelitatis facramento obligabuntur ad fpeciale confilium laborem

et defenfionem di6torum abbatis et conuentus • Et heres di6ti Fergufii in

introitu fuo in di6tam terram poft obitum patris fui dabit conuentui in

refe6torio vnum difcum argenteum ponderis duarum marcarum pro

duplicacione firme fue . Preterea di6ti abbas et conuentus concefierunt

predi6tis Fergufio et heredi fuo licenciam introducendi tam legios homines

abbatis quam alios homines fimpliciores fe ad colendum et inhabitandum

di6tam terram fub ipfis de quorum adibus tenebuntur refpondere qui legii

homines ad voluntatem abbatis pro aliis terris fuis colendis et inhabitandis

cum necefle fuerit fine contradiaione aliqua reuocabuntur • Idem vero
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Fergulius et heres fuus venient ad curiam abbatis ter in anno et fepius fi

necefle fuerit in qua fi ammerciati fuerint ammerciamentum non excedet

quinque folidos exceptis querelis fpedantibus ad regalitatem • Sed homines

fub fe manentes dabunt pro ammerciamentis fuis iicut alii hufbandi

abbatis ac homines in di6ta terra manentes cum dominus abbas vel eius

balliui tenebunt curiam fuam de inditamentis et loquelis fpedantibus ad

coronam vel aliis arduis cafibus qui magno indigent auxilio ad curiam

abbatis pro vigoracione eiufdem racionabiliter premuniti accedere tene-

buntur • Predi6ti vero Fergufius et heres fuus habebunt curiam que

vocatur Couthal de hominibus infra di6tam terram refidentibus de

innumerofis adibus inter femetipfos tantummodo contingentibus et amraer-

ciamenta de talibus accidencia • Preterea non licebit didis Fergufio et

heredi fuo diftam terram de Toulauch vel aliquam partem eiusdem . . .

alienare . . . vel edificia . . . infra dictam terram confi:ru6ta afportare

fine Ipeciali licencia abbatis et conuentus . . . Et fciendum quod fi dicta

terra de Tholauch per communem guerram regum Anglie et Scocie

deftru6ta fuerit feu deuaftata di6ti Fergufius et heres fuus non compel-

lentur ad firmam nifi quatenus per viros fidedignos probari poterit quod

de fru6tibus di6te terre perceperint vel percepiflTe poterant • Et ut omnia

premifia rata permaneant et inconcuflTa prefens fcriptum in modum ciro-

graphi efl: confe6tum cuius vna pars penes di6tos Fergufium et heredem

fuum remanens . . . figillo capituli . . . confignatur et altera pars penes

di6tos abbatem et conuentum refidens figillo di6ti Fergufii vnacum figillo

decani de Anegus efl: confignata in tefl;imonium omnium premilTorum •

A6tum et datum anuo die et loco primo fcriptis.

Afledacio decimarum garbalium ecclefie de Innernys.

3 JVlemorandum quod anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo nono

die Jouis proximo ante feflum Sandi Martini in yeme apud monafl;erium
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de Abirbrothoc ita conuenit inter . . . Galfridum . . . abbatem et . . .

conuentum ex parte vna et nobilem virum dominum Criftinum de Ard

militem ex altera videlicet • Quod di6bi abbas et conuentus . . . aflTe-

darunt . . . domino Criftino omnes decimas garbarum ecclefie fue de

Innernys . . . ufque ad terminos quinque annorum . . . et eiufdem

domini Criftini heredibus ft de ipfo quod abfit infra didum terminum

humanitus contigerit incipiendo ad feftum San6li Petri quod dicitur ad

uincula de grano videlicet Autumpni anni gracie millefimi ccc' vicefimi

noni et terminando ad idem feftum anno gracie millefimo ccc° tricefimo

quarto • Et diftus dompnus Criftinus dabit . . . di6tis religiofis . . .

fingulis annis . . . quadraginta libras legalium fterlingorum pro decimis

garbalibus antedidis in difta ecclefia de Innernys ad duos anni terminos

. . . ita quod folucio . . . non prorogabitur vltra viginti dies poft quem-

libet terminum . . . Et fic . . . loco predi6to . . . folucio plene fiet ter-

mino prime folucionis incipiente ad feftum Pafche anno gracie millefimo

ccc* tricefimo • Et fi difti religiofi . . . dampnum aliquod incurrerint

feu ia6turam expenfas fecerint feu fatigaciones aliquas fuftinuerint

occafione dide pecunie . . . non folute didus dompnus Criftinus et

heredes fui tenebuntur tam in reftitucionem dampnorum . . . quam ad

debitum principale ad fimplex iuramentum camerarii de Abirbrothoc . . .

vel aliorum duorum virorum fidedignorum omni excufacione fummoni-

cionis ad exercitum vel tranfitus in feruicium regis fpecialiter excepta ab

omnibus aliis literis regiis impetrandis que dilacionem folucionis facere

poterint quoquo modo • Et fi contingat quod abfit di6tam parochiam per

communem guerram vaftari feu deftrui quatenus probari poterit per

probos et fideles homines patrie di6tum dominum Criftinum vel heredes

fuos de di6tis decimis percepifle quatenus di6tis religiofis de di6ta pecunia

perfoluent • In quorum omnium teftimonium prefens memorandum in

modum cirographi eft confe6tum cuius vna pars penes di6tum dominum

Criftinum remanens figillo communi capituli . . . confignatur et altera
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pars penes didos abbatem et conuentum remanens ligillo difti domini

Criflini conlignatur • Et ad hec omnia integraliter obferuanda idem

dompnus Criftinus fide media fe et heredes fuos firmiter obligauit •

Datum et adum anno die et loco primo fcriptis.

Juitera obligatoria pro fex libris pro vno palefrido.

(Jmnibus . . . Galfridus . . . abbas de Abirbrothoc . . . Nouerit vni-

uerfitas veftra nos . . . per prefentes literas . . . obligari Johanni Scot

clerico in fex libris trefdecim folidis et quatuor denariis pro vno palefrido

ab 60 empto et quatuordecim libris decem folidis et fex denariis ab eodem

ex mutuo receptis et in vtilitatem monafterii noftri conuerfis foluendis

eidem Johanni vel fuo certo aftornato prefencium exhibitori apud Abir-

brothoc ad feftum Sandi Johannis Baptifte proximo futurum . . . Et fi

contingat nos . . . in folucione . . . deficere obligamus nos et omnia

bona noftra . . . per didum Johannem . . . fore . . . diftringenda

donec eidem . . . tam de . . . expenfis . . . quam debito principali . . .

fuerit fatiffadum . . . In cuius rei teftimonium prefentibus figillum . . .

capituli . . . eft appenfum • Datum apud Abirbrothoc die Dominica

proxima poft odavas Epiphanie Domini anno gracie millefimo ccc

xx" ix".

Uarta tenementi de Innerculayn.

Uniuerfis . . . Galfridus . . . abbas de Abirbrothoc et eiufdem loci

conuentus . . . Noueritis nos cartam . . . per Walterum abbatem et

conuentum de Abirbrothoc . . . Roberto de Holdey fadam . . . infpexifle

in hec verba • Omnibus Chrifti fidelibus . . . Walterus . . . abbas . . .
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de Abirbrothoc et eiufdem loci conuentus . . . Nouerit vniuerfitas vellra

nos dediffe . . . Roberto Holdey de Innerculan toftum noftrum . . . in

villa de Innerculan • Tenendum . . . eidem Roberto et heredibus . . . in

liberum burgagium . . . Reddendo . . . annuatim ad Penthecoften viginti

denarios . . . fterlingorum et inueniendo nobis et noftris quocienfcun-

que illuc venerimus honeftum hofpicium ledifternium albam candelam fal

et focale • In cuius rei teftimonium prefenti fcripto figillum capituli noftri

. . . appofuimus tefte eodem capitulo . Nos igitur cartam fuprafcriptam

. . . Dauid di6to Dufis filio et heredi Johannis difti Dufis et heredibus

. . . confirmamus • In cuius rei teftimonium . . . confirmacionem nof-

tram communis figilli noftri . . . munimine fecimus roborari • Datum . . .

fecundo die menfis Aprilis anno gracie millefimo trecentefimo tricefimo •

Et eft fciendum quod hoftilagium noftrum de Innerculan iacet inter

terram abbatis de Kynlos ex parte boriali ex parte vna et terram regis

quam tenuit Neui Forefter in confe6tione prefencium ex parte auftrali ex

parte altera.

Oarta tenementi de Huchtirardor.

6 Omnibus Chrifti fidelibus . . . Galfridus . . . abbas monafterii . . . de

Abirbrothoc . . . Nouerit vniuerfitas veftra nos . . . dediffe . . . Johanni

filio Andree de Huchtirardor . . . terram noftram . . . in villa de Huch-

tirardor iacentem inter terram di6li Johannis ex parte orientali ex parte

vna et terram eiufdem Johannis ex parte occidentali ex altera . . . Te-

nendam . . . eidem Johanni et heredibus fuis . . . in liberum burgagium

. . . falua nobis regalitate in eadem terra • Reddendo . . . annuatim . . .

decem et o6to denarios . . . fterlingorum ad feftum Penthecoftes et

inueniendo nobis . . . quocienfcunque illuc venerimus honeftum hofpicium

le6tifternium albam candelam fal et focale et cetera omnia ad hoftilagia
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fpedancia • In cuius rei teftimonium prefenti fcripto figillum commune

capituli noftri fecimus apponi • Datum . . . apud Abirbrothoc primo die

Augufti anno gracie m" ccc" tricefimo • tefte eodem capitulo.

Oarta tenementi in Perth.

Omnibus . . . Galfridus . . . abbas de Abirbrothoc . . . Nouerit vni-

uerfitas veftra nos ad firmam dimififle Alano de Brechyn tenenti noftro

de Perth illam peciam terre in qua manerium noftrum conftru6lum effe

folebat in tofto noftro de Perth pro duobus folidis argenti ad fefta Pen-

thecoftes et San6ti Martini in yeme . . . perfoluendis • prefentibus fibi

valituris ufque dum in eadem pecia terre domos pro vfu noftro proprio

edificare decreuerimus . . . Datum apud Abirbrothoc die Sabbati in fefto

Sandi Dunftani epifcopi et confefforis anno gracie m" ccc" xxx°.

Cyarta tenementi de Perth.

8 Omnibus . . . Galfridus . . . abbas de Abirbrothoc . . . Noueritis nos

. . . ad feodofirmam dimififfe Alano de Brechyn burgenfi de Perth et

heredibus fuis terram noftram infra toftum noftrum . . . extra di6lum

burgum inter duas portas quod vocatur Merkarraw iacentem inter terram

Alexandri Downy quam de nobis tenet ex parte orientali ex parte vna et

terram prioriffe et fororum San6bi Leonardi tenencium noftrarum ex parte

occidentali ex altera . . . Tenendam . . . in libero burgagio . . . falua

nobis regalitate . . . Reddendo . . . decem et o6to folidos fterlingorum

ad terminos Penthecoftes et San6li Martini in hyeme . . . et inueniendo

nobis et noftris quocienfcunque illuc venerimus honeftum hoftilagium

. . . ita quod . . . nobis et noftris . . . de omnibus ad hoftilagium perti-
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nentibus competenter et debite deferuiatur • Et didus Alanus et heredes

. . . onera et feruicia debita . . . fuftinebunt ficut ipfe feu . . . aliqui

didam terram inhabitantes hucufque fuftinuerunt • Preterea prefatus

Alanus et heredes . . . nuUo modo terram . . . alienabunt line con-

fenfu abbatis et conuentus . . . In cuius rei teftimonium prefenti

carte . . . figillum . . . capituli . . . fecimus apponi die Dominica

proxima poft feftum San6ti Dunftani anno etc. tricefimo • tefte eodem

capitulo.

Uiuerfi annui redditus in villa de Perth.

9 JMemorandum quod terra noftra in tofto de Perth iacens inter terram

Wethyni Ladmar quam de nobis tenuit ex parte boriali et terram

Johannis Hailbotiflied ex parte auftrali afledatur Henrico filio Dauid

hereditarie pro vii folidis annuis ad terminos San6ti Martini in yeme et

Penthecoftes proporcionaliter.

Item terra Alexandri Douny iacens inter terram Willelmi Holifarth

ex parte orientali et terram Alani de Brechyn ex parte occidentali foluit

odo folidos ut fupra.

Item terra Johannis Ingerami iacens inter terram de Anmund ex parte

orientali et terram Radulphi Cordwan ex parte occidentali foluit quin-

que folidos • et coUiget firmam reddens compotum de eifdem.

Item terra Radulphi Cordwan iacet inter terram Johannis Ingerami

ex parte orientali ex parte vna et terram domini Willelmi Holyfarth ex

parte occidentali ex altera et dabit annuatim fex folidos.
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J.arwas vicaria foluere debet monafterio penfionem annuam o6to mar-

carum. - .,
, . . >

-

10 Univerfis . . . ecclefie filiis . . . Alexander . . . Epifcopus Abyrdo-

nenfis . . . Vniuerfitati ueftre notum facimus . . . quod dominus Gal-

fridus de Wellys perpetuus vicarius de Tarwas in prefentia noftra . . .

confeflus eft quandam annuam penfionem o6to marcharum fterlingorum

deberi monafterio de Abyrbrothoc de vicaria fua de Tarways . . . de

decimis lane et agnorum eiufdem vicarie foluendarum • cuius quidem

penfionis folutionem diftulerat per biennium vnde tenebatur in fedecim

marchis de quibus mifericorditer gratiam fibi fieri petiit a domino Gal-

frido tunc temporis abbate de Abirbrothoc et ad inftanciam noftram

remifl[ionem optinuit de fex marchis • ita tamen quod dida remtflio fibi

et monafterio fuo quo minus integram penfionem exigere poflit de dido

domino Galfrido et fucceflbribus fuis in prejudicium non cedat in futurum •

proteftans infuper quod per huiufmodi remiflSonem di6to Galfrido fadam

hac uice non intendit recedere a litteris inftrumentis et conuentionibus

fuper modo et forma difte penfionis alias habitis et penis in eifdem con-

tentis • Et in teftimonium premiflTorum figillum noftrum prefentibus apponi

fecimus • Datum apud canoniam noftram de Abyrden die Mercurii in

fefto Beati Auguftini epifcopi et do6boris anno gracie millefimo trecen-

tefimo tricefimo primo.

Oarta hoftilagii noftri de KoUy.

11 Omnibus . . . frater Gatfridus . . . abbas de Abirbrothoc . . .

Nouerit vniuerfitas veftra nos . . . dediflfe . . . Roberto filio Ranloti del

Mernys . . . terram hoftilagii noftri de Kolly • Teilendam . . . in feodo

B
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et hereditate . . . faluo nobis . . . iure regalitatis . . . Reddendo . . .

annuatim . . . duos folidos argenti ad fefta San6ti Martini in hyeme et

Penthecoftes . . . Di6tus eciam Robertus vel heredes fui nuUo modo

didam terram alienabunt . . . fine noftra . . . licencia fpeciali • In cuius

rei teftimonium . . . carte noftre . . . figillum capituli noftri . . . apponi

fecimus . . . xxvii** die menfis 06lobris anno gracie millefimo ccc**

xxxi** • tefte eodem capitulo.

A-fledacio terre ecclefiaftice de Rothwen.

12 Uniuerfis etc. Galfridus etc. abbas . . . de Abirbrothoc etc. Nouerit

vniuerfitas veftra nos . . . ad firmam dimififfe Petro clerico de Rothwen

. . . terram noftram de Rothwen iacentem ex boriali parte ecclefie

eiufdem ville ad terminum decem annorum plenarie complendorum •

Reddendo . . . fex folidos et o6to denarios argenti ad fefta Pentecoftes

et San6bi Martini in yeme . . . termino prime folucionis incipiente ad

feftum Penthecoftes anno etc. xxxii" • In cuius rei teftimonium prefentes

literas fub figillo noftro fibi fieri fecimus patentes apud Kyngoldrum ii*

die Februarii anno etc. trecefimo primo.

A-birbrothoc in vico fori carta terrarum.

^^ Omnibus . . . frater Galfi-idus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . .

Nouerit vniuerfitas veftra nos . . . dedifle . . . Roberto di6to Knycht

burgenfi de Abirbrothoc duas perticatas terre . . . iacentes in vico fori

burgi de Abirbrothoc ex occidentali parte eiufdem vici inter terram Ade

de Dunbar ex parte boriali ex parte vna et communem venellam ex parte

auftrali ex altera • Tenendas . . . eidem Roberto et heredibus . . . in
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liberum burgagium . . . Reddendo . . . annuatim . . . magiftro com-

munitatis noftre tres folidos argenti ad feftum Penthecoftes et Sandi

Martini in hyeme . . . et firmam burgi debitam et confuetam • Di6tus

eciam Robertus et heredes . . . nuUo modo . . . terram alienabunt ...

fine noftra . . . licencia fpeciali • In cuius rei teftimonium etc . . . xvi**

die menfis Februarii anno etc. xxxi**.

(^arta tenementi de Forays.

14 Omnibus . . . frater Galfridus . . . abbas de Abirbrothoc . . . Sci-

atis nos . . . dediffe . . . Johanni Hode burgenfi ville de Forays illam

. . . perticatam terre . . . in dida villa quam Walterus de Wyrly

quondam tenens nofter . . . nobis . . . de voluntate et aflenfu domini

Henrici capellani filii et heredis fui . . . furfum reddidit . . . Tenendam

. . . in liberum burgagium . . . falua nobis regalitate . . . Reddendo

. . . tres folidos argenti annuatim ad fefta Penthecoftes et San6ti Martini

in yeme . . . et inueniendo nobis et noftris ad hoftilagium pertinencia

cum ibidem venerimus • Didus vero Johannes aut heredes fui di6tam

terram nullo modo . . . alienabunt fine nottra . . . licencia Ipeciali • In

cuius rei teftimonium . . . carte noftre figillum . . . capituli noftri

fecimus apponi tali die anno gracie et cetera xxxii.

C/arta terre noftre de Banchorydeueny.

15 Anno gracie millefimo trecentefimo tricefimo tercio die Veneris

proximo poft feftum San6ti Martini in yeme apud monafterium de

Abirbrothoc ita conuenit inter . . . Galfridum . . . abbatem . . . et

conuentum eiufdem ex parte vna et Willelmum de Melgdrum fiHum
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quondam Johannis de Melgdrum ex altera videlicet • Quod didi abbas et

conuentus . . . ad feodofirmam dimiferunt difto Willelmo et heredibus

fuis pro homagio et feruicio fuo ., . .iterram fuam de Banchrydeueny

. . . Tenendam . . . imperpetuum ... Et didus Willelmus toto

tempore vite fue foluet diftis religiofis annuatim pro dida terra fex

marcas flerlingorum ad fefta Penthecoftes et San6ti Martini in yeme

. . . Heredes vero difti Willelmi foluent annuatim . . . pro terra

memorata quadraginta folidos fterlingorum ad terminos antedidos • Et

nichilhominus tam idem Willelmus quam heredes fui domino regi annua-

tim centum folidos de difta terra foluere tenebuntur et facient fedtam

in curia vicecomitis de Abbirden pro eadem et cetera feruicia et onera

luftinebunt . . . in futurum • Di6tus vero Willelmus vel heredes fui

nullo modo didam terram . . . alienabunt . . . fine didorum religio-

forum fpeciali licencia . . . In cuius rei teftimonium vni parti prefentis

fcripti cirographati penes didum Willelmum et heredes fuos remanenti

appofitum eft commune figillum capituli . . . altera vero pars penes

eofdem religiofos figillo didi Willelmi remanet confignata.

1: receptum regium de regalitate feruanda.

16 In nomine Domini amen • Hoc eft exemplum quarundam litterarum

quarum continencia dinofcitur eife talis • Robertus de Lavedier camerarius

Scocie vicecomitibus prepofitis et eorum balliuis ad quos prefentes litere

peruenerint . . . Quia . . . abbas et conuentus de Abirbrothoc terras

fuas in regno Scocie in libera regalitate tenent et ad ipfos efcaete

did^arum terrarum et forilfadure tam terapore pacis quam guerre de jure

pertinent • vobis mandamus . . . quatenus de bonis vel de terris homi-

Bum fuorum qui in bellis de Duplyn et de Halidon occifi fuerunt vos

uullatenus intromittatis nec . . . aliquos fe intromittere permittatis • Si
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quid autem contra tenorem prefencium litterarum a tempore di6torum

bellorum in terris didorum religioforum aftum fuerit iuxta prefens man-

datum noflrum quod de confilio dompni noftri regis proceffit illud

celeriter dirigi faciatis • Datum patenter fub figillo nofl:ro apud Edin-

burgh xvii° die Noverabris anno gracie m° ccc° xxx^iii" • Et ego

Alexander de Keth . . . notarius prenotatas litteras . . . figilli didi

dompni camerarii appenfione munitas . . . in cuius quidem figilli medio

fculpta fuit forma grifonis in quodam circulo triangulo contento et in

circuitu eiufdem hee fuerunt litere circumfcripte • sigillum roberti de

LAVEDiER • hic dc ucrbo ad uerbum fideliter exemplari feci . . . et in

publicam formam redigi . . . prefentibus . . . magiftro Gilberto

Flemyng decano Abirdonenfi • Dauid de Innerpefir tunc locumtenente

^dcecomitis de Forfar • domino Mauricio perpetuo vicario de Abirbro-

thoc • Dauid Flemyng fratre difti domini decani • Johanne de Dalgarnok

burgenfe de Abirbrothoc • et aliis . . . Et . . . fignum meum confuetum

rogatus appofui fub anno incarnacionis Domini m° ccc" tricefimo tercio •

indidione ii* • menfis Decembris die vicefima.

C/owbak • Donaldftoun • Drumfled • Carta recognitionis regis Roberti

cum confirmatione Dauid regis.

17 JJauid . . . rex Scotorum omnibus . . . Sciatis nos infpexifle . . .

literas perpetuo duraturas bone memorie domini Roberti quondam regis

Scotie patris noftri faftas . . . abbati et conuentui . . . de Abirbrotlioc

fuper terris de Kulbak in le Mernys . . . in hec verba • Robertus . . .

rex Scotorum omnibus . . . Sciatis quod apud Abirbrothoc quinto-

decimo die Februarii anno regni noftri nono . . . abbas et conuentus

de Abirbrothoc coram nobis et confilio npftro . . . oftenderunt quafdam

cartas et inftrumenta a predeceffbribus noftris . . . confirmata fuper
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terris de Doftialdftoun • Dronfled • de Culbak • de Monbodach • de

Glenferkyn • de Fafdauach et medietate de Tubertach et duabus partir

bus de Kynkel • et de Petinagartenach • et precipue quafdam conuen-

ciones inter ipfos . . . et Alexandrum quondam comitem de Buchan et

heredes fuos fuper eifdem terris in fcriptis redaftas . . . et ex parte

difti quondam comitis et heredum fuorum obferuatas • per quas quidem

cartas inftrumenta et conuenciones perpendimus euidenter et cum con-

filio noftro declarauimus et diffiniuimus et . . . concedimus quod didi

religiofi in defefitu di6li quondam comitis et heredum fuorum feipfos

ad ius et proprietatem di6tarum terrarum de cetero recognofcant et didas

terras . . . pacifice teneant . . . Quare mandamus . . . jufticiariis . . .

ceterifque fidelibus noftris . . . quod di£tos religiofos in pofteffione dic-

tarum terrarum iufte . . . defendant • firmiter inhibentes ne quis didos

religiofos aut eorum homines di6tas terras inhabitantes . . . grauare

prefumat iniufte fuper noftram plenariam foriffa6turam • In cuius rei

teftimonium has literas noftras eifdem religiofis inde fieri fecimus pa-

tentes perpetuo duraturas • Datum die loco et anno predi6tis • Quas

quidem literas nos . . . di6tis . . . abbati et conventui . . . in perpe-

tuum confirmamus • quibus penes di6tos religiofos perpetuo duraturis

figillum noftrum precepimus apponi apud Dunde o6tavodecimo die Junii

anno regni noftri terciodecimo.

i aruas vicaria o6to marcas fterlingorum foluit.

18 Vniuerfis fan6te matris ecclefie filiis . . . Johannes de Monros per-

petuus vicarius ecclefie de Tarwais Abirdonenfis diocefis falutem . . .

Nouerit vniuerfitas veftra quod cum quedam controuerfia mota eflet inter

. . . dominum Galfridum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc et eiufdem

loci conuentum ex parte vna et me ex parte altera fuper quadam annua
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penfione o6bo marcarum fterlingorum eifdem abbati et conuentui debitarum

fingulis annis per yicarium de Tarwais qui pro tempore fuerit prout ex

autenticis inftrumentis tam fedis apoftolice quam delegatorum eiufdem

plenius in fcriptis apparet di6la controuerfia tam ex confenfu di6ti

domini abbatis nomine fuo et conuentus fui quam mei in prefentia . . .

domini Alexandri . . . Abirdonenfis epifcopi . . . in ecclefia Beati

Nycbolai de Abyrden die Veneris videlicet vltimo die menfis Maii anno

gratie millefimo trecentefimo quadragefimo fecundo in hunc modum

quieuit videlicet • Quod ego Johannes . . . fponte confeflus fui me teneri

fingulis annis a tempore introitus mei in didam vicariam abbati et con-

uentui prefati monafterii in di6ta annua penfione o6to marcarum fterlin-

gorum de decima lane et agnorum di6le vicarie foluendarum cuiusquidem

penfionis folucionem diftuleram per biennium vnde tenebar in fedecim

marcis de quibus a di6to domino abbate gratiam michi fieri mifericorditer

poftulaui • qui ad inftantiam domini epifcopi prenotati decem marcas

michi remifit • ita tamen quod infra octo dies a data prefentium litterarum

fex marcas fterlyngorum que fuperfunt plenarie fibi perfoluam • Et eciam

in prefentia . . . domini epifcopi primo fcripti et plurium perfonarum

grauium ibidem exiftentium bona fide . . . obligaui me . . . ad foluendum

de cetero fingulis annis pro meo perpetuo abbati et conuentui monafterii

fupradi6ti penfionem predi6tam o6to marcarum fterlyngorum de decima

lane et agnorum vicarie fupradi6te • In cafu vero quo michi graue vel

onerofum videatur in futurum di6tam penfionem . . . [perfoluere] . . .

abbas et conuentus omnes fru6tus et prouentus di6te vicarie mee percipient

et michi viginti quatuor marcas annuatim perfoluent de quibus omnia

onera ordinaria et extraordinaria ad di6tam vicariam fpe6tantia fuftinebo

et pro illo tempore a folucione di6te penfionis liber ero • Quando vero

michi placuerit fru6tus et prouentus di6le vicarie in manus meas refumere

fupradi6tam penfionem fine quacunque diminucione vel contradi6tione

annuatim vt premittitur perfoluam • Si vero me contingat fruaus et

.16 REGISTRUM DE ABERBROTHOC:

prouentus di6te vicarie diftis abbati et converitui offerre ad annum et ipfi

renuerunt admittere michique fatiffacere de viginti quatuor marcis vt

premittitur non liceret eifdem abbati et conventui compellere me pro

illo ann6 ad foluendum ipfis penfionem predi6tam • Vnde volo et expreffe

confentio quod in cafu quo di6ti abbas et conuentus di6los fru6tus

et prouentus vicarie mee in manibus fuis vt premiffum efi: habuerunt pro

minore tempore quam pro vno anno integro eofdem fru6tus et prouentus

non habebunt • In quorum . . . tefl:imonium figillum meum prefentibus

litteris eft appenfum et ad maiorem huius rei euidentiam figillum di6ti

domini epifcopi fimiliter apponi procuraui • Datum in ecclefia Beati

Nycholai predi6ta anno et die fupradi6tis.

Oowbak • Kynkel • Neulandis • affedatio.

19 Anno gratie m" ccc" xl fecundo penultimo die menfis Decembris

apud Abirbrothoc hec conuentio fa6ta eft inter . . . Galfridum . . .

abbatem . . . de Abirbrothoc et eiufdem loci conuentum . . . et

Thomam de Strathawyn . . . videlicet • Quod idem abbas et conuentus

. . . ad firmam dimiferunt eidem Thome villas fuas in ly Mernys fub-

fcriptas fcilicet • de Kulbak • de Kynkel • de Neulandis • de Fafdafach •

de Glenferkeryn • de Tuberthatys • et de Blarys . . . ad terminum decem

annorum a fefto Pentechoftes anno gratie m** ccc" xliii" • faluis eifdem

religiofis dominio et regalitate in eifdem . . . Et idem Thomas foluet

eifdem religiofis pro firma di6tarum villarum primo anno quadraginta

folidos fterlingorum • fecundo anno fexaginta folidos • tertio anno quatuor

libras • quarto anno quinque libras • quinto anno fex libras • fexto anno

feptem libras • feptimo anno o6to libras • o6tauo anno nouem libras • nono

anno decem libras • decimo anno vndecim libras fterlingorum proportio-

naliter ad fefta Pentecoftes et San6ti Martini in yeme • termino prime
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folutionis incipiente ad feftum Pentecoiles anno gratie m° ccc° xliiii" • et

idem Thomas a primo die introitus fui in di6tas villas fideliter apponet

omnes vires fuas ad faciendum omnes villas predi6tas edificari et inhabi-

tari quam cicius et quam fufficiencius poterit et in fine termini fui ad

minus in vnaquaque villa vnam domum hufbandalem fufficientem cum

orreo fufficienti dimittet vel precium tantum dabit religiofis eifdem ex

quo talia edificia poffint fieri competenter • vbi uero plura fuerint edificia

non licebit eidem Thome vel affignatis infrafcriptis quodcunque eorundera

edificiorum aliqualiter afportare • Inuenient etiam idem Thomas et affignati

infrafcripti fumptibus fuis eifdem religiofis et familie eorum vel eorum

aliquibus cura ad terrara venerint honeftum hofpitium lettirium et focale

ac foragium pro equis tempore foragii et herbagiura tempore herbagii •

Exitus vero curiarum et efchaete diftarum villarum cedent in vfus pre-

diai Thome preterquam in querelis pertinentibus ad coronam et tan-

gentibus vitam et merabra • Si vero contingat prefatum Thomam ante

exitura predidi terraini in fata decedere Johannes de Rocnek et Mariota

nunc vxor di6ti Thome quamdiu vidua fuerit in conuentionem iftam

eidem Thome fuccedent in totum onus et emoluraentum conuentionis

iftius durantibus didis decem annis ad faciendura orania et lingula que

faceret idem Thomas fi vfque ad exitum di6ti terraini ipfe contingeret

fuperefle • In fine vero prefati termini vel ante nec idem Thomas nec

di6ti affignati aliquem inhabitantem dictas villas inftigabunt aut inducent

aliquo modo vt villas deferant fupradi6tas immo potius fuadebunt ut

refideant in eifdera • Preterea idem Thoraas ta6tis facrofan6tis euangeliis

eidera doraino abbati jurauit quod ipfi et conuentui fui ac eorum fuccef-

foribus ipfe et di6li affignati durante termino prenotato fidele confilium

et auxilium preftabunt et precipue infra partes del Mernys manutenendo

et defendendo libertates et priuilegia didorum religioforum prefentemque

conuentionem in omnibus fuis pundis ct articulis fideliter obferuabunt •

In quorum omnium teftimoniura vna pars prefentis conuentionis bipartite

c
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penes didum Thomam remanens communi figillo didorum religioforum

confignatur altera vero pars penes di6tos abbatem et conuentum figillo

didi Thome remanet confignata cui eciam et venerabilis pater in Chrillo

dominus Willelmus dei gratia abbas monafterii de Kalkow ad inftantiam

didi Thome figillum fuum appofuit • A£tum et datum in capitulo di6lorum

reh*gioforum penultimo die menfis Decembris anno gratie m° ccc" xl"

fecundo.

LOonfirmacio regis Dauid de Brakie.]

20 JDauid Dei gratia rex Scotorum omnibus . . . falutem . Sciatis nos

infpexifle . . . cartam Margarete Senefcalli comitifle de Angus . . . in

hec uerba • Omnibus hanc cartam vifuris uel audituris Margareta Sene-

fcalli comitifla de Angus domina de Abirnethy falutem . . . Sciant

prefentes et futuri me in libera poteftate mee viduitatis exiftentem pro

falute anime domini mei domini Johannis Senefcalli quondam comitis de

Angus et etiam anime mee necnon et animarum progenitorum et heredum

noftrorum dediffe . . . monafterio . . . de Abirbrothak . . . totam

terram meam de Brakie • BoUifchen • et Kenbraid • cum mora earundem

vocata lie Firth atque communitate et communi paftura in mora noftra

vocata Montrithmont . . . infra vicecomitatum de Forfar per re6tas metas

et diuifas fuas . . . cum omnibus . . . libertatibus . . . ad didam

terram fpedantibus . . . Tenendam . . . in liberam . . . elemofinam

. . . Faciendo inde . . . domino regi feruicium debitum et confuetum

et quod omni die mifla celebretur imperpetuum pro animabus antediftis

ad altare Sancle Caterine virginis in monaflerio fupradi6to • Et ego vero

et heredes mei diftas terras . . . monachis varantizabimus . . . In cuius

rei teftimonium prefenti carte mee figillum meum appofui • teftibus

. . . Mauricio . . . epifcopo Dunblanenfi . . . Duncano comite de Fyfe •
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AUexandro de Lambertoun • Hugone Connel • militibus • Dauide de Inner-

peffer • Laurentio filio Gamelini • Johanne de Couentre • et aliis • Quam-

quidem cartam nos . . . didis religiofis et monafl;erio . . . imperpetuum

confirmamus faluo feruicio noflro . In cuius rei tefl:imonium prefenti carte

nofi;re figillum nofi;rum precepimus apponi • teftibus . . . Villelmo •

Villelmo • et Adam • San6ti Andree Glafguenfi et Brechinenfi epifcopis •

Duncano comite de Fyfe • Roberto fenefcallo Scotie • Johanne Ranulphi

comite Morauie domino Vallis Ananandie et Mannie • confanguineis

nofi-ris chariffimis • Roberto de Keth marifcallo Scotie • Dauide de Haya

confi:abulario Scotie • Philippo de Meldroum • Andrea de Bothirgeflc •

militibus • apud Sconam vltimo die 06tobris anno regni nofl;ri quinto

decimo.

JtJanqwhore Dewyne • carta Willelmi de Meldrum.

21 Omnibus . . . Galfridus . . . abbas de Abirbrothoc et eiufdem loci con-

uentus . . . falutem • Cum predeceflTores noftri penfata vtilitate monaf-

terii noftri per feodum talleatum infeodauerint . . . quondam dominum

Alanum Hoftiarium pro fe et pro heredibus fuis . . . de tota terra

noftra de Banquhory Deweny . . . infra vicecomitatum de Abyrdene

in liberam baroniam ita quod didus quondam Alanus et heredes fui

redderent inde annuatim domino noftro regi centum folidos ftirlingorum

ac abbati et conuentui de Abbirbrothoc quendam alium cenfum prout

in infeodacione fua continebatur • didufque quondam Alanus in preiu-

dicium noftrum et contra tenorem fue infeodacionis dictam terram . . .

fine confenfu abbatis et conuentus . . . aliis perfonis contra jura con-

ceflTerit et alienauerit • di6lis iniuria et grauamine monafterio noftro pre-

iudicialiter illatis per predeceflbres noftros et nos conceptis et intelle6lis

didam terram . . . vt nobis incumbebat per tota iuris remedia fuimus
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perfecuti quoufque eam . . . vt ex efchaeta de iure recuperauimus •

Quaquidem terra . . . recuperata per bonum confilium noftrum perpen-

dentes nos non poffe ftatim tenentes et dominum ftraul de eadem terra

gerere in hoc cafu penfataque . . . vtilitate monafterii noftri confiideratis

eciam fideli feruicio . . . et auxilio Villelmi de Meldrum filii quondam

Johannis de Meldrum domini eiufdem nobis . . . multipliciter impenfis

et impendendis . . . dedimus . . . Willelmo de Meldrum . . . terram

noftram predi6lam de Banquhori Deweny . . . Tenendam . . .

Willelmo et heredibus fuis . . . ita libere . . . ficut predi6lus quondam

dominus Alanus diftam terram . . . tenuit . . . Faciendo inde . . .

domino noftro regi feruicium de tanta terra debitum . . . et reddendo

inde annuatim domino rcgi centum folidos ftirlingorum et nobis et fuc-

ceflbribus noftris nomine feodefirme viginti folidos ftyrlingorum ad ter-

minos vfuales et nobis et fucceftoribus noftris homagium et feruicium

nichilominus faciendo • Diftus uero Willelmus et heredes fui nuUo modo

di6tam terram . . . alienabunt fine noftra vel fuccelforum noftrorum

licencia fpeciali • In quorum omnium teftimonium vni parti prefentis

fcripti indentati penes diftum Willelmum et heredes fuos remanenti com-

mune figillum capituli noftri patenter apponi fecimus • altera vero pars

penes nos . . . figillo di6ti Willelmi remanet confignata • A6lum et datum

in di6lo capitulo feptimo decimo die meniis 06tobris anno gracie millefimo

trecentefimo quadragefimo fexto • tefte eodem capitulo.

L/ontra burgenfes de Dunde de exa6lione tolonei et confuetudinis.

1 ateat vniuerfis per prefentes quod coram rae Willelmo de Meldrum

commifiario coniun6lim et diuifim cum . . . domino Dauid de Berkelay

milite deputato in hac parte per . . . Willelmum comitem de Rols

dominumque de Sky ac jufticiarium ex parte aquilonali aque de Forth
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apud Forfar fedente pro tribunali in jufticiaria predi6ba die Jouis videlicet

leptimodecimo die menfis Julii anno Domini millefimo trecentefimo qua-

dragefimo odauo comparuerunt in judicio . . . Willelmus . . . abbas . . .

de Abirbrothoc . . . nomine diOii monailerii tanquam a6tor . . , et

Johannes de Clakmanan reus . . . vna cura magiftro Willelmo de Hall •

Roberto di^lo Scot • Petro de Haya • et Willelmo Jacob • balliuis burgi de

Dunde • per literas patentes communitatis didi burgi ligillo fuo communi

iigillatas . . . conftitutis ad replegiandum comburgenfes fuos ftalligiatores et

eorum feruientes didi burgi indiftatos et areftatos in difta iufticiaria et alibi

vbicunque et precipue di6tum reum fuper eo videlicet quod di6bus reus in

villa de Dunde dic Sabbati proxima poft feftum San6ti Johannis Baptifte

anni predi6li a quodam homine di6torum religioforum di6to Colino filio

Nigelli manente in terra fua de Kyngoldrum cepit vnum denarium fter-

lingorum pro tollonio regis quod facere minime debuit ut afferuit di6tus

abbas cum hoc eftet contra priuilegium bone memorie regis Alexandri

filii regis Willelmi quondam illuftris regis Scocie fundatoris di6ti mo-

nafterii quod quidem priuilegium ftgillo di6ti regis Alexandri figilatum

ibidem oftendi fecit atque legi vna cum bulla papali confirmante dona-

tiones et concefliones regum ac principum et aliorum Chrifti fidelium

di6to monafterio fa6tas et faciendas concludente maledi6tionem et penam

fpiritualem contra venientes contra priuilegia et contenta in ipfa bulla in

dampnum feu preiudicium di6torum religioforum et monafterii predi6ti .

Qui reus videns audiens et confiderans tenores di6torum priuilegiorum et

quod di6tus abbas quo fupra nomine paratus fuit procedere contra eura ex

caufis predidis fuper fraudera prote6tionis regic eis ac monafterio predi6to

et eorum hominibus atque bonis perpetuo concefte quam eciam ibidera

legi fecit di6tus abbas in plena curia flexis genibus fuis recognouit fe

di6tum reum errauifle et peccauifle contra priuilegia predi6ta et cum

manibus coniun6tis rogauit di6tum dominura abbatem de venia oflferendo

fibi denarium ab homine fuo captum ac predi6ti balliui fui tam nomine
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fuo quam fue communitatis nomine captionem di6ti denarii de tollonio

negauerunt fuifle fadum de eorum mandato feu voluntate • Quibus lic

a6lis diftus dominus abbas ad fupplicationem maiorum in di6ta curia

exiftentium pietate eciam motus ab ipfo reo cepit didum denarium et

remifit fibi di6tam iniuriam iniungendo fibi fub pena viginti librarum

flerlingorum fabrice ecclefiarum San6liandree et de Abirbrothoc pro

equalibus portionibus applicandarum quod amodo nichil indebite at-

temptet contra priuilegia predi6la . Et tunc didus abbas ipfum reum

abfoluebat a fentencia quam incurrebat ex fa6to fuo predi6to • Et hoc

omnibus quorum intereft tenore prefencium fignifico • A6la funt hec pre-

fentibus . . . dominis Dauid de Gram • Roberto de Cheftiolm • militibus •

Waltero de Maull • Thoma Ruwell • Adam de Guthry • Henrico de

Lychtoun • Alexandro de Ogilwill . et multis aliis • In cuius rei teftimonium

prefentibus literis figillum meum patenter appofui apud Forfar feptimo-

decimo die menfis Julii anno gratie m° ccc quadragefimo viii*.

JMonefuth vicarie vnio per Villelmum San6tiandree epifcopum.

23 Vniuerfis fan6te matris ecclefie filiis . . . Willelmus . . . ecclefie San6ti-

andree minifter humilis falutem . . . Cum ad decorem domus Dei . . .

teneamur . . . tribuere totas uires et ecclefia monafterii . . . de Abir-

brothoc . . . quafi in maris litore fituata ex frequenti . . . nauigii

Anglicani incurfu difficile reparabiles paflTa fit ruinas • nos . . . ex

noftra deuotione . . . cupientes remedium impertiri de confenfu . . .

totius capituli noftri . . . omnes fru6tus . . . vicarie ecclefie de Monefoth

. . . iam vacantis per mortem domini Villelmi vltimi vicarii eiufdem cuius

ecclefie abbas et monachi prefati monafterii funt re6tores et quibus ad

di6tam vicariam ius competit prefentandi fabrice . . . ecclefie monafterii

de Abirbrothoc . . . in perpetuum conceflTimus et . . . vnimus non
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obftante ordinatione liue taxatione bone memorie dominorum Dauid

atque Wilelmi predecefTorum noflrorum ac noilra fuper vicariis ecclefi-

arum di6li monafterii . . . ita quod didi abbas et monachi didos . . *

frudus . . . ad opus predi6lum fuis propriis vfibus . . . valeant applicare •

Refpondendo de oneribus ordinariis et extraordinariis dide incumbenti-

bus vicarie et faciendo deferuiri dide ecclefie et parochianis eius in

diuinis per idoneum perpetuum capellanum . . . cui prefentando nobis

per predidos abbatem et monachos ac in eadem ecclefia et parochia

ut premittitur feruituro decem marcas fterlingorum . . . pro congrua

fibi fuftentatione aflignauimus annuatim percipiendas in pecunia de

manibus eorundem et manfum immediate coniundum cimiterio in quo

federe folebat vicarius cum orto contigue adiacente • reliquis terris

domibus et officinis prefate vicarie di6lis abbati et monachis ad opus

predi6tum integre remanfuris • qua aflignatione noftra volumus quod

diffcus capellanus perpetuus teneat fe contentum pro eo quod nulli fub-

iacebit oneri nifi tantummodo ecclefie et parochianorum feruicio pre-

libato . In quorum omnium teftimonium figillum noftrum vna cum figillo

noftri capituli . . . prefentibus litteris eft appenfum • Datum apud Sandum-

andream vndecimo die menfis Maii anno gratie millefimo trecentefimo

quinquagefimo.

LCarta de cuftumis de Abirbrothoc Dauid regis.]

24 Dauid Dei gracia rex Scotorum cancellario noftro Scocie falutem •

Mandamus vobis et precipimus quatinus fieri faciatis cartam noftram fub

magno figillo noftro dile6tis fidelibus noftris abbati et conuentui monaf-

terii de Abbirbrothoc in hec verba • Dauid Dei gracia rex Scotorum

epifcopis abbatibus comitibus baronibus jufticiariis vicecomitibus came-

rariis cuftumariis prepofitis burgorum et eorum balliuis ac omnibus probis
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hominibus tocius terre fue clericis et laicis lalutem • Sciatis nos pro falute

anime noftre et pro falute animarum progenitorum et heredum noftrorum

et ex fpeciali deuocione quam Sando Thome martiri ex magna caufa

deuouimus dedifTe conceflilfe et hac prefenti carta noftra confirmaflre Deo

et monafterio San6ti Thome martiris de Abbirbrothoc et religiofis viris

abbati et monachis ibidem Deo feruientibus et imperpetuum feruituris

totam cuftumam contingentem de quibufcunque mercimoniis in burgo

portu et regalitate de Abbirbrothoc • Tenendam et habendam eifdem

religiofis et eorum fuccefforibus de nobis et heredibus noftris imperpe-

tuum in liberam puram et perpetuam elemofinam ita libere et quiete

plenarie et honorifice ficut aliqua elemofina alicui loco religiofo per

aliquem principem aut patronum liberius quietius plenius et honorificen-

tius dari poterit et concedi fme aliquo retinemento • Volumus eciam et

concedimus pro nobis et heredibus noftris quod ibi religiofi et eorum

fucceffores proprium koketum habeant quod koketum ita plenarie et ita

libere et ita vtiliter in omnibus et per omnia feruiat in omnibus fupradidis

iicut koketa burgorum noftrorum feruiant plenius liberius et vtilius qui-

bufcunque mercimoniis in ipfis aut eorum terminis venditis feu emptis •

Vnde precipimus et mandamus atque volumus quod prefatum koketum

de Abbirbrothoc ita prompte recipiatur et ita plenarie allocetur per totum

regnum noftrum et alibi ficut koketa burgorum noftrorum in quibufcun-

que locis promptius recipiuntur et plenius allocantur • In cuius rei tefti-

monium prefenti carte noftre figillum noftrum precepimus apponi • Locum

autem date datam teftes diem et annum vos cancellarie predide iuxta

formam capelle noftre carte prenotate adici faciatis • Scriptum patenter

fub figillo noftro apud Nouum Caftrum fuper Tynam quarto decimo die

menfis Nouembris anno regni noftri xxiii".
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Jvnox carta de vna marca fterlingorum.

25 Umnibus . . . Thomas de Stradeqwhyn dominus de Knokkis in le

Mernys falutem . . . Nouerit vniuerfitas veftra me pro falute anime mee

et pro falute anime Mariote fponfe mee et pro falute animarum progeni-

torum et heredum meorum dedifle . . . monafterio Sandi Thome martiris

de Abyrbrothoch et monachis . . . ad augmentum fpecierum eorundem

. . . vnam marcam fterlingorum foluendam omni anno imperpetuum . . .

. de firmis di6le terre de Knokkis ad terminos Pentechoftes et Sandi
* Martini in yeme per equales medietates • Faciendo inde . . . participium

orationum et elemofinarum ac benefaftorum aliorum eorundem • In cuius

rei teftimonium prefenti carte mee figillum meum appofui • et ad

euidenciorem teftimonii certitudinem . . . figillum venerabilis in Chrifto

patris domini Willelmi de Landelis . . . epifcopi Sandiandree fimiliter

apponi procuraui • teftibus difto domino epifcopo • domino Andrea rec-

tore ecclefie de Benham • domino Matheo reftore ecclefie de Dunotr •

domino Rogero vicario de Lefwade • Gilberto Harcars • Willelmo de

Crefwille • et aliis • apud Abirbrothoc feptimo die menfis Marcii anno

gracie millefimo tricentefimo quinquagefimo primo.

JMagna cuftuma.

2G Jjauid . . . rex Scotorum jufticiariis camerariis vicecomitibus cuftumariis

prepofitis burgorum et eorum balliuis . . . falutem • Cum . . . concefli-

mus . . . abbati et conuentui . . . de Abirbrothoc totam cuftumam

contingentem de quibufcunque mercimoniis et rebus in burgo portu et

regalitate de Abbirbrothoc videlicet in . . . terris . . . monafterii . . .

et quod didi religiofi proprium koketum habeant . . . mandamus vobis
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. . . quatinus nullo modo grauetis . . . diaos religiofos . . . immo fi

poteritis agnofcere aliquos grauatores huiufmodi . . . eos a talibus graua-

minibus . . . per noftram potenciam compefcatis • Sub pena vero omnium

que erga nos amitti poterunt non veniatis . . . contra tenorem . . . pre-

fencium literarum quas vobis oftendendas et penes didos religiofos

remanfuras patentes fieri fecimus apud Edinburg terciodecimo die Marcii

anno regni noftri vicelimo tercio.

Culbak • Quieta clamacio eiufdem per Johannem de Keth.

27 Omnibus . . . Johannes de Keth filius quondam domini Edwardi de

Keth militis falutem . . . Cum ego per fuggeftionem quorundam conatus

fuerim facere clameum caufa Margarete fponfe mee in terras de Culbak

. . . que alio nomine vocantur Newlandis infra vicecomitatum de Mernys •

que quidem terre . . . funt veraciter monafterii San6ti Thome martiris

de Abirbrothoc prout conftat euidenter per quedam munimenta domino

et fratri meo Willelmo de Keth marefcallo Scocie apud Abirbrothoc

coram venerabili patre domino Willelmo . . . epifcopo Sandiandree et

aliis nobilibus ac juris peritis nuper liquide demonftrata • tandem ego

. . . confilio tam amicorum meorum quam . . . fponfe mee recognoui . . .

nullum omnino ius in predidis terris aut earum pertinenciis cuicunque

competere nifi tantummodo monafterio prenotato • Vnde errorem in quem

incidi di6tum clameum faciendo revocaui . . . et pro grauamine per

me illato diSto monafterio in hoc cafu confilio didi . . . domini et fratris

mei emendas manucapio facere competentes abfolutionis beneficium petam

humiliter et deuote • preterea fi quecunque fcripta aliquo tempore

poterunt inueniri que mihi aut di6le Iponfe mee materiam uel occafi-

onem dare poterint in didas terras aut earum pertinencias quodcunque

clameum faciendi ea fcripta dabo fideliter abbati diili monafterii et pro
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omni virtute carentibus habebuntur • ad que omnia et lingula bona fide

complenda fuper fan6ta euangelia iuramentum prefteti corporale • In

quorum omnium teftimonium figillum meum vna cum figillo didi domini

et fratris mei patenter prefentibus literis eft appenfum • et ad maiorem

fecuritatis euidenciam ligillum didi domini epifcopi apponi fimiliter

procuraui • Datum apud Inuerberuy die Mercurii in craftino fefti Sandi

Mathye apoftoli anno gracie millefimo trecentefimo quinquagefimo quarto.

LCyarta regis Dauid de regalitate.]

28 JJauid ... rex Scotorum jufticiariis . . . et aliis miniftris noftris

quibufcunque . . . falutem • Quia conftat nobis quod . . . abbas et

conuentus de Abirbrothoc . . . terras fuas . . . in pura . . . elemofina

ac libera regalitate tenent per infeodaciones . . . regum Scocie ab antiquo

nec aliquis miniftrorum noftrorum fe debet intromittere in terris eifdem

fed per miniftros religioforum eorundem a6ta quecunque legitima debent

inibi exerceri • et tamen quidem miniftri noftri qui vocantur coronatores

et alii fe intromittunt de fa6lo cum de iure non debeant neque poflint

in terris et hominibus religioforum eorundem capientes feoda indebite et

iniufte in lefionem fanfte religionis et ecclefiaftice libertatis quam

tenemur totis noftris viribus manutenere . . . mandamus vobis . . .

quatenus nullus veftrum de cetero intromittat fe de terris aut hominibus

religioforum eorundem contra libertatem eorum fuperius nominatam nec

feoda quecunque iniufte et indebite capiat uel expofcat quoniam eofdem

religiofos . . . ita liberos . . . efle volumus ficut aliqui alii in regalitate

infeodati infra regnum noftrum . . . exiftere dinofcuntur • In cuius rei

teftimonium prefentes literas vobis oftendendas et cum eifdem perpetuo

remanfuras noftro magno figillo precepimus confignari in parliamento

noftro tento apud Sconam iii* die 06tobris anno regni noftri tricefimo".
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Litera ordinandi cuftodem de Fywy per abbatem.

29 W^illelmus . . . abbas . . . de Abirbrothoc dilefto focio et commonacho

noftro domino Johanni Fewir falutem . . . Meminifle debetis kariffime

quod in fefto purificationis Beate Marie uirginis vltimo . . . in capitulo

noftro . . . vos a cura et cuftodia domus noftre de Fywyn relaxauimus

et dominum Patricium de Firmatorio fecimus didi loci cuftodem • Quare

uobis mandamus . . . quatenus dido domino Patricio vniuerfa et ftngula

bona diai loci vifis hiis literis plenarie liberetis fa6ta inter ipfum et vos

indentura quadam figillo fuo et veftro altrinfecus confignata et fub (igillo

epifcopi eciam fi wltis prout cum efletis apud nos velle facere dixiftis •

Et hoc fafto quam celerius poteritis ad nos apud monafterium profeffionis

veftre perfonaliter accedatis • Datum patenter fub figillo noftro apud

Abirbrothoc die Martis in fefto San6ti Petri in cathedra anno gracie

millefimo trecentefimo fexagefimo primo.

Garta duarum marcarum annui redditus recipiendarum a comite de

Leuenax.

30 X refens indentura teftatur quod cum quedam arreragia magne fumme

pecunie per longa tempora cucurriflent ratione cuiufdam annui redditus

duarum marcarum fterlingorum debiti monafterio Sandi Thome martiris

de Abirbrothoc per comites de Leuenax et debite non foluti • ac . . .

dominus Willelmus . . . abbas difti monafterii conueniflet legitime . . .

Walterum filium Aulech comitem de Leuenax fuper diftis annuo redditu

et arreragiis perfoluendis • tandem apud Edinburgh vicefimo die menfis

Nouembris anno gracie millefimo trecentefimo fexagefimo quarto ita

concordatum fuit inter abbatem et comitem prenotatos videlicet • Quod
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idem abbas . . . ratione maioris amicicie inter ipfum . . . ac diftum

coraitem nutriende remifit . . . comiti omnia arreragia fupradida pro

lexdecim bobus fufficientibus quorum odo foluentur a6lornato . . . abbatis

ad feftum Sandi Andree proximo futurum . . . et o6to ante feftum

Natiuitatis San6ti Johannis baptifte proximum . . . ad didum vero

feftum San6fci Johannis . . . comes . . . perfoluet deputato . . . abbatis

duas marcas fterlingorum annui redditus antedidi et fic de cetero . . .

tam ipfe quam heredes fui di6tum . . . redditum . . . perfoluent • ad

quam folutionem . . . di6tus comes fe et heredes fuos obligauit . . . per

omnes terras fuas . . . oranibus antiquis inftrumentis fuper eodem redditu

confe6tis in fua virtute nichilhominus duraturis quatenus tangunt pecu-

niam pretaxatam • In quorum omnium teftimonium partibus huius inden-

ture hinc inde remanentibus figillum . . . abbatis pro fe et conuentu

fuo et figillura doraini Johannis de Lixle militis pro . . . comite ad

inftanciam ipfius comitis in abfencia fui figilli altrinfecus apponuntur •

Et . . . comes ad di6tura nionafteriura perfonaliter accedet vbi fub cora-

muni figillo . . . raonafterii et figillo prefati coraitis prefens innouabitur

et confirraabitur indentura vbi eciara tunc idera coraes fraternitatera acci-

piet vt moris eft monafterii . . . et fub di6to corarauni figillo quietara

claraationera habebit arreragiorum omniura predi6torura • Ad hec autera

orania fideliter obferuanda di6ti abbas et coraes ta6tu raanualis fidei fe in-

uicem obligarunt • A6tum apud Edinburgh die et anno fuperius norainatis.

tyarta faline noftre in le Kars.

31 feciant prefentes et futuri quod nos Willelraus . . . abbas . . . de

Abirbrothoc . . . ad feodofirraara dimifimus Johanni de Meneteth filio

quondam doraini Walteri de Menethet railitis falinara noftrara in le Kars

cura terra eiufdem et fuis pertinenciis • Tenendara . . . Johanni et
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heredibus fuis . . . cum omnibus . . . pertinenciis fuis falua nobis . . .

. . . regalitate in eadem • Reddendo annuatim . . . dimidiam marcam

ilerlingorum ad Pentecoften in choro ecclefie fratrum predicatorum de

Streuelin ante horam prandii et preftando nobis . . . iuramentum fideli-

tatis • Di6tus eciam Johannes uel heredes fui nuUo modo diftam falinam

. , . alienabunt fine noftra vel fucceffbrum noftrorum licencia fpeciali •

Si autem didus Johannes vel heredes fui ceffauerint a folutione di6le

dimidie marce tribus terminis continue vel non continue tempore et loco

prenominatis licebit nobis . . . libere difponere de di6ta falina et eius

terra . . . pro noftre . . . libito voluntatis . . . et ipfi nobis . . .

arreragia foluere nichilhominus tenebuntur • In cuius rei teftimonium

noftrum commune iigillum prefenti fcripto concorditer eft appenfum •

Datum in capitulo noftro apud Abirbrothoc xviii" die Julii anno gracie

millefimo ccc" lxvi°.

Jvyngorn • Preceptum Dauid regis de quatuor marcis foluendis.

32 JDauid . . . rex Scottorum . . . vicecomiti et balliuis fuis de Fyff conftabu-

lario de Kyngorne prepofitis et balliuis burgi eiufdem ac omnibus . . .

miniftris noftris . . . falutem • Quia . . . abbas et conuentus de Abir-

brothoc infeodantur per . . . reges Scocie et per confirmationem

fpecialem domini regis Roberti patris noftri de quatuor marcis fterlin-

gorum percipiendis annuatim ad Penthecoften de firmis et reditibus regis

de Kyngorn . mandamus uobis . . . quatinus cum requifiti fueritis ex

parte didorum religioforum compellatis diftride inhabitantes didas terras

de Kyngorn et infeodatos quofc^nque de redditibus noftris ibidem donec

difte quatuor marce cum arreragiis didis religiofis perfoluantur annuatim

termino prenotato • Veruntamen volumus quod terre per nos date

Jacobo de Duglas militi libere fint et quiete ab onere pecunie fupradi6te •
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In cuius rei teftimonium has literas uobis oftendendas et cum eifdem

religiofis remanfuras ipfis fieri fecimus patentes apud Monros xxiii** die

Odobris anno regni noftri quadragefimo.

Oarta officii le dempftar inueniendi in curiis abbatis.

33 A.nno gracie millefimo trecentefimo feptuagefimo prefens conuencio

fada fuit inter . . . Johannem . . . abbatem de Abirbrothoc et . . .

conuentum ex parte vna et Andream Dempftar dominum de Kerald-

lloun Uberetenentem et hominem . . . abbatis . . . terre de Kennyn-

mukard in Kyngoldrum ex altera videlicet • Quod idem Andreas et

heredes fui tanquam homines . . . abbatis ac fucceflbrum . . . facient

ipfis deferuiri de officio iudicis in curiis eorum per vnum hominem eorun-

dem refidentem in fchira de Abirbrothoc qui iurabit fpecialem ftdelitatem

ad di6tum officium faciendum • Ipfe eciam Andreas et heredes fui . . .

preftabunt iuramentum fidelitatis di&is abbati . . . ac fucceflbribus . . .

et recipient fingulis annis viginti folidos fterlingorum de exitibus dic-

tarum curiarum ad terminos vfuales pro officio antedifto • In cuius rei

teftimonium figillum . . . abbatis et conuentus ac figillum Andree pre-

6i6d partibus huius indenture hinc inde remanentibus altriufecus appo-

nuntur.

A.birkerdor • Sentencia contra vicarium eiufdem ecclefie fuper annua

penfione centum folidorum fterlingorum.

34 In nomine Domini amen • Cum nos officialis curie Morauienfis ad

inftanciam magiftri Willelmi de Spyny procuratoris . . . abbatis et

conuentus monafterii de Abirbrothoc . . . citari fecerimus dominum
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Johannem de Corfhyll perpetuum vicarium parrochialis ecclefie de

Abirkerdor Morauienfis diocelis ad caufam quam ipfe procurator . . .

mouebat contra ipfum fuper annua penfione centum folidorum fterlin-

gorum et ipfius fubtra6lione per decem annos preteritos et fuper placitis et

querelis inhabitancium terram ecclefiafticam de Abirkerdor • et ipfe coram

nobis primo die menfis Junii anno Domini m" ccc° Ixxv** in ecclefia

parrochiali de Elgyn comparuerit ac libellum in caufa ipfa receperit

et xxviii die menfis Junii ad refpondendum eidem aflignauerimus

coram nobis verum eo illo die minime per fe uel alium comparente

altera parte ipfius contumaciam accufante nos ipfum reputauimus contu-

macem et iterum ipfum citari fecimus peremptorie quod compareat

coram nobis loco quo fupra fexto die menfis Julii ad conteftandum litem

luper libelio predido • Quo eciam die nec per fe nec per refponfalem

comparuit et idcirco ad inftanciam partis ipfius contumaciam accufantis

ipfum reputauimus contumacem ad conteftandum litem in caufa predida

vel ad dicendum caufam quare excommunicari non deberet ipfum fecimus

iterato peremptorie citari ad xiii diem menfis Julii • Quo die quia

expe6katus legitime nec per fe nec per alium comparere curauit ad partis

alterius inftanciam ipfius contumaciam accufantis et petentis ipfum ex-

communicari in fcriptis nos ipfum reputauimus contumacem et excom-

municauimus tunc in fcriptis et nichilominus ipfum fecimus iterato citari

ad XX diem menfis Julii loco quo fupra coram nobis ad dicendum

quare miflio non deberet fieri in bona ipfius pro modo debiti in libello